
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 전체

관광과 18,420,634 14,119,379 4,301,255

국 49,000

균 5,293,000

기 523,391

도 2,436,921

시 10,118,322

관광산업 육성 16,103,166 12,018,532 4,084,634

국 49,000

균 5,293,000

기 23,391

도 2,386,921

시 8,350,854

관광상품개발 및 마케팅 1,240,618 1,091,696 148,922

균 26,000

기 23,391

도 22,221

시 1,169,006

특화여행상품 발굴육성 140,118 101,000 39,118

201 일반운영비 21,800 76,000 △54,200

01 사무관리비 21,800 76,000 △54,200

○전북투어패스운영에 따른 관광지 홍보 7,400

．홍보 리플릿 제작 6,000

．이벤트 홍보 현수막 등 제작

1,400

○SNS홍보(스탬프투어, 미션을 수행하라) 12,000

．미션완료 기념품 구입 10,000

．홍보 시스템 관리 운영 2,000

○관광택시 운영 2,400

．운영 물품 구입 2,400

1,200원*5,000부

70,000원*5매*4회

10,000원*1,000개

2,000,000원*1식

301 일반보상금 89,000 0 89,000

12 기타보상금 89,000 0 89,000

○코레일 연계버스 지원금 39,000

．정기열차(S트레인, KTX) 12,000

．임시열차(테마열차) 27,000

○관광객 유치 50,000

．관광사업체(여행사 등) 인센티브 지급

30,000

．내일로 이용객 인센티브 지급

5,000

．꽉찬 1박2일 관광객 유치 인센티브 지급

15,000

150,000원*80회

300,000원*90회

10,000원*3,000명

10,000원*500명

15,000원*1,000명

308 자치단체등이전 29,318 25,000 4,318

07 자치단체간부담금 29,318 25,000 4,318

○전북투어패스 시스템 구축 및 운영 29,318
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

찾아가는 판촉사업 275,400 67,800 207,600

201 일반운영비 242,600 54,000 188,600

01 사무관리비 242,600 51,000 191,600

○사계절 감성 관광홍보 68,640

．버스광고 42,640

-제작비 3,640

-홍보비 39,000

．리플릿 제작 12,000

．홍보판 및 안내판 등 교체 구입

14,000

○관광홍보물 배부 케이스 구입 8,900

．관광홍보물 프레스 킷(쇼핑백 등) 구입

6,400

．관광홍보물 발송 봉투 제작 구입

2,500

○홍보용 기념품 구입(고속도로휴게소 등 다중

집합시설 홍보활동 배부용) 15,000

○다중집합시설 관광 홍보 84,640

．관광수요창출 영상홍보(호남권,수도권,영남

권) 58,000

．조명광고 홍보(남원역) 7,800

．광고판 홍보(서울역, 인천공항 내)

13,200

．고속도로휴게소 DID홍보 5,640

○남원종합관광안내홍보물 제작 39,620

．남원종합관광안내책자(지도) 디자인 용역 8,000

．남원종합관광안내책자 인쇄·제작

30,000

．시각장애인용 점자 관광안내책자 제작 구입

1,620

○남원관광홍보 달력 제작 구입 25,800

．달력 제작 구입(벽걸이용)

16,800

．달력 제작 구입(탁상용) 9,000

70,000원*13대*4회

250,000원*13대*12개월

3,000,000원*4계절

3,500,000원*4계절

1,600원*4,000개

500원*5,000개

1,500원*2,000개*5회

650,000원*12개월

550,000원*2개소*12개월

470,000원*12개월

2,000원*15,000부

5,400원*300부

14,000원*1,200부

7,500원*1,200부

202 여비 8,800 8,800 0

01 국내여비 8,800 8,800 0

○찾아가는 관광홍보 6,800

○대도시 관광설명회 및 박람회 참가 2,000

301 일반보상금 24,000 5,000 19,000

09 행사실비보상금 24,000 5,000 19,000

○남원관광홍보단 타지역 홍보(신관사또부임행

차 공연단 등) 24,000

．차량임차비 4,800600,000원*2대*4회
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．식비 4,800

．신관사또부임행차공연단 공연보상금

14,400

20,000원*60명*4회

60,000원*60명*4회

문화관광해설사 육성 29,720 175,410 △145,690

301 일반보상금 29,720 175,410 △145,690

12 기타보상금 29,720 175,410 △145,690

○문화관광해설사 활동 지원 29,720

．신규 해설사 활동비

4,500

．전문해설사 수당

12,600

．광한루원 근무자 성수기(4~10월) 근무 수당

3,500

．근무소외 출장 해설비(실상사 근무자 등)

1,200

．원거리 배치자 교통비

2,160

．자기계발지원비 5,760

50,000원*1명*15일*6개월

10,000원*7명*15일*12개월

50,000원*5명*2일*7개월

20,000원*5명*12개월

4,000원*15일*3명*12개월

30,000원*16명*12개월

문화관광해설사 육성(보조) 134,495 0 134,495

기 23,391

도 22,221

시 88,883

301 일반보상금 134,495 0 134,495

기 23,391

도 22,221

시 88,883

09 행사실비보상금 1,150 0 1,150

○문화관광해설사 교육 등 여비 1,150

기 196

도 195

시 759

12 기타보상금 133,345 0 133,345

○문화관광해설사 운영 지원 133,345

기 23,195

도 22,026

시 88,124

종합관광안내소 운영 66,860 74,400 △7,540

201 일반운영비 10,560 10,200 360

01 사무관리비 4,560 4,200 360

○종합관광안내센터 및 관광안내소 운영 3,000

○종합관광안내센터 등 인터넷 요금 및 무인경

비용역 1,560130,000원*12개월

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○종합관광안내센터 및 관광안내소 6,000
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．종합관광안내센터 등 전기요금납부

5,400

．종합관광안내센터 등 수도요금납부

360

．느린우체국 우편요금 납부

240

450,000원*12개월

30,000원*12개월

20,000원*12개월

301 일반보상금 50,800 64,200 △13,400

12 기타보상금 50,800 62,800 △12,000

○관광안내소 근무자 운영 50,800

．활동비 50,400

．상해보험료 400

50,000원*12일*7명*12월

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

○ 복사기 구입 5,500

민간부문 활성화 155,000 180,000 △25,000

307 민간이전 155,000 180,000 △25,000

02 민간경상사업보조 90,000 140,000 △50,000

○관광협의회 사업 60,000

○제9회 남원관광사진 공모전 30,000

03 민간단체법정운영비보조 65,000 40,000 25,000

○관광협의회 운영비 65,000

관광안내체계구축(안내판) 30,000 30,000 0

균 15,000

시 15,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

균 15,000

시 15,000

01 시설비 30,000 30,000 0

○관광안내표지판 설치 및 정비 30,000

균 15,000

시 15,000

관광안내체계구축(다국어 관광안내지도 제작) 22,000 22,000 0

균 11,000

시 11,000

201 일반운영비 22,000 22,000 0

균 11,000

시 11,000

01 사무관리비 22,000 22,000 0

○다국어 관광안내지도 제작 22,000

균 11,000

시 11,000

외국인 관광객 유치 41,000 91,000 △50,000

201 일반운영비 33,200 15,000 18,200
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○외국인 관광객 유치 관련 홍보 10,000

．해외 여행잡지 남원 4계절 홍보(중국, 일본

등) 4,000

．홍보용품 제작 및 국제행사 지원 6,000

○중국 문화관광 교류 행사 지원 5,000

1,000,000원*4회

03 행사운영비 18,200 0 18,200

○박람회 홍보관 참가 18,200

．내나라여행박람회, 국제관광전 홍보관 운영

14,200

．트래블마트 행사 홍보관 운영(상하반기)

4,000

7,100,000원*2회

2,000,000원*2회

301 일반보상금 7,800 76,000 △68,200

07 외빈초청여비 6,000 6,000 0

○외국관광객 유치 사전답사(팸투어) 추진

6,0003,000,000원*2회

09 행사실비보상금 1,800 0 1,800

○박람회, 설명회 등 홍보 행사 출연 사례금(미

스춘향) 1,800300,000원*3명*2회

관광진흥 활성화 98,225 90,586 7,639

101 인건비 3,545 2,666 879

04 기간제근로자등보수 3,545 2,666 879

○관광시설물 환경 정비 3,545

．관목류 전지, 전정 인부임

1,891

．예초작업 인부임 1,654

118,130원*2개소*2회*4명

68,900원*6개소*2회*2명

201 일반운영비 22,400 37,720 △15,320

01 사무관리비 12,400 22,000 △9,600

○수학여행 안내책자 제작 5,000

○남원역 관광편의용 자전거대여 운영비 2,000

．자전거 수리 1,000

．자전거 보험 1,000

○남원관광활성화 열린 소통 포럼 운영 5,400

．강사료 3,600

．자료집 제작 및 소요 물품구입

1,800

2,000원*2,500부

300,000원*2인*6회

300,000원*6회

02 공공운영비 10,000 15,720 △5,720

○전라북도관광협회 특별회원 가입에 따른 연회

비 납부 5,000

○조형물 시설유지관리비 5,000

202 여비 1,280 1,200 80

01 국내여비 1,280 1,200 80
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시책발굴 월례투어 운영 1,28080,000원*4명*4회

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○관광홍보 및 관광객유치 추진 2,000

○관광진흥 시책 추진 2,000

301 일반보상금 3,000 15,000 △12,000

12 기타보상금 3,000 15,000 △12,000

○프로그램 활성화 활동비 지급 3,000

．도보여행 탐방 프로그램 운영

3,00050,000원*60회

401 시설비및부대비 64,000 30,000 34,000

01 시설비 64,000 30,000 34,000

○남원 역사시계 홍보판 제작 설치

64,0003,200,000원*20개소

지리산 둘레길 활성화 6,800 26,500 △19,700

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○지리산 둘레길 관련 홍보물 제작

5,000500원*10,000부

301 일반보상금 1,800 11,500 △9,700

12 기타보상금 1,800 11,500 △9,700

○지리산 둘레길 이야기꾼 보상금

1,80050,000원*3회*12월

전통체험프로그램 운영 19,000 15,000 4,000

307 민간이전 19,000 15,000 4,000

02 민간경상사업보조 19,000 15,000 4,000

○광한루원 전통혼례 체험 19,000

내실있는 관광마케팅 48,000 108,000 △60,000

307 민간이전 48,000 108,000 △60,000

02 민간경상사업보조 48,000 108,000 △60,000

○ 관광설명회 및 세일즈 콜 23,000

○ 외래관광객 유치 홍보관계자 팸투어 25,000

상설문화관광프로그램 지원 100,000 90,000 10,000

307 민간이전 100,000 90,000 10,000

02 민간경상사업보조 100,000 90,000 10,000

○신관사또 부임행차 공연 100,000

전통문화체험행사 운영 74,000 0 74,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

03 행사운영비 12,000 0 12,000
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광상품개발 및 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전통문화체험행사 운영 12,000

．홍보물 제작 2,000

．전통문화체험행사 운영(마당극,판소리) 10,000

1,000원*2,000부

301 일반보상금 62,000 0 62,000

09 행사실비보상금 62,000 0 62,000

○전통문화체험행사 출연자 보상금 62,000

．마당극, 판소리 공연(7명)

62,000620,000원*2회*50일

관광자원 개발 12,794,794 8,383,172 4,411,622

균 5,267,000

도 2,350,000

시 5,177,794

대표관광지 육성 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

도 1,000,000

307 민간이전 270,000 200,000 70,000

도 270,000

02 민간경상사업보조 270,000 200,000 70,000

○상설공연 및 이벤트 270,000

도 270,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

도 200,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 0 200,000

○스마트 관광플랫폼 구축 200,000

도 200,000

401 시설비및부대비 530,000 1,800,000 △1,270,000

도 530,000

01 시설비 526,661 1,793,520 △1,266,859

○보행길 정비 및 야관경관 구축

526,661530,000,000원*99.37%

도 526,661

03 시설부대비 3,339 6,480 △3,141

○보행길 정비 및 야관경관 구축

3,339530,000,000원*0.63%

도 3,339

지리산 친환경 전기열차 4,500 3,000 1,500

202 여비 4,500 3,000 1,500

01 국내여비 4,500 3,000 1,500

○지리산 친환경 전기열차관련 출장 여비

4,500125,000원*3명*12회

서부내륙권 광역관광개발 3,000,000 830,000 2,170,000

균 1,500,000

시 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 830,000 2,170,000
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 1,500,000

시 1,500,000

01 시설비 2,989,200 824,771 2,164,429

○옛다솜이야기원 조성

2,989,2003,000,000,000원*99.64%

균 1,500,000

시 1,489,200

03 시설부대비 10,800 5,229 5,571

○옛다솜이야기원 조성 10,8003,000,000,000원*0.36%

드래곤 관광단지 조성사업 4,000 15,872 △11,872

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○드래곤 관광단지 업무추진 2,000

．주민 회의 물품 구입 2,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○드래곤 관광단지 조성사업 추진 2,000

남원전통가 조성 6,600,000 0 6,600,000

균 3,300,000

도 1,350,000

시 1,950,000

401 시설비및부대비 6,600,000 0 6,600,000

균 3,300,000

도 1,350,000

시 1,950,000

01 시설비 6,583,500 0 6,583,500

○남원전통가 조성 6,583,5006,600,000,000원*99.75%

균 3,300,000

도 1,350,000

시 1,933,500

03 시설부대비 16,500 0 16,500

○남원전통가 조성 16,5006,600,000,000원*0.25%

남원관광지 공연장 관람석 지붕 설치 675,000 0 675,000

401 시설비및부대비 675,000 0 675,000

01 시설비 670,748 0 670,748

○남원관광지 공연장 관람석 지붕 설치

670,748675,000,000원*99.37%

03 시설부대비 4,252 0 4,252

○남원관광지 공연장 관람석 지붕 설치 4,252

덕음산 솔향 놀이터 조성 71,610 0 71,610

401 시설비및부대비 71,610 0 71,610

01 시설비 71,610 0 71,610

○덕음산 솔향 놀이터 조성 71,610
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

．기본 및 실시설계용역

71,6101,500,000,000원*3.41%*1.4

남원 관광지 야외공연장 정비사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○남원관광지 야외공연장 정비

297,840300,000,000원*99.28%

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○남원관광지 야외공연장 정비

2,160300,000,000원*0.72%

광역권 관광자원개발(지리산권) 95,684 0 95,684

308 자치단체등이전 95,684 0 95,684

07 자치단체간부담금 95,684 0 95,684

○지리산권 관광개발 사업 95,684

．지리산권관광개발조합 운영비 32,084

．지리산권관광개발 공동연계사업 63,600

- 지리산권관광아카데미 운영 30,000

- 지리산권 연계관광 상품개발 7,000

- 지리산권 관광정보화 6,100

- 지리산권 관광모니터링 운영 3,500

- 지리산권 관광상품 홍보 17,000

광역권 관광자원개발(지리산권)(보조) 934,000 719,300 214,700

균 467,000

시 467,000

308 자치단체등이전 934,000 719,300 214,700

균 467,000

시 467,000

07 자치단체간부담금 934,000 719,300 214,700

○남원 지리산둘레길 명품화 사업 934,000

균 467,000

시 467,000

지리산권 자치단체 체육대회 60,000 14,000 46,000

307 민간이전 60,000 14,000 46,000

02 민간경상사업보조 60,000 14,000 46,000

○지리산권 자치단체 체육대회 60,000

춘향 터널 경관개선 사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○춘향터널 경관개선 사업 50,000

．기본 및 실시설계용역 50,000

남원예촌 활성화 2,067,754 2,543,664 △475,910
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 남원예촌 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 49,000

도 14,700

시 2,004,054

남원예촌 전통한옥체험관 관리운영 1,554,000 1,913,060 △359,060

201 일반운영비 93,000 89,400 3,600

01 사무관리비 24,600 24,600 0

○남원예촌 다중이용시설 광고

15,000

○남원예촌 홍보 및 안내물 제작

3,600

○남원예촌 회계감사 대행 수수료

6,000

5,000,000원*3개소

600,000원*6회

6,000,000원*1회

02 공공운영비 68,400 64,800 3,600

○남원예촌 공공요금 66,000

．전기요금 54,000

．상하수도요금 12,000

○전기안전관리대행 수수료 2,400

4,500,000원*12개월

1,000,000원*12개월

200,000원*12개월

202 여비 6,000 4,200 1,800

01 국내여비 6,000 4,200 1,800

○남원예촌 현장 출장여비

3,600

○남원예촌 활성화 벤치마킹 관외여비

2,400

100,000원*3명*12개월

200,000원*3명*4회

307 민간이전 1,350,000 1,349,460 540

05 민간위탁금 1,350,000 1,349,460 540

○남원예촌 민간위탁 관리운영 ((주)이랜드파크

) 1,350,0001,350,000,000원*1식

401 시설비및부대비 100,000 460,000 △360,000

01 시설비 99,028 457,120 △358,092

○남원예촌 옻장판 교체사업

59,460

○남원예촌 그늘막 설치사업

39,568

60,000,000원*99.1%

40,000,000원*98.92%

03 시설부대비 972 2,880 △1,908

○남원예촌 옻장판 교체사업

540

○남원예촌 그늘 막 설치사업

432

60,000,000원*0.9%

40,000,000원*1.08%

405 자산취득비 5,000 10,000 △5,000

01 자산및물품취득비 5,000 10,000 △5,000

○남원예촌 운영물품 구입 5,000

남원예촌 전통문화체험지구 관리 385,254 630,604 △245,350

101 인건비 75,754 90,604 △14,850
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 남원예촌 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 75,754 90,604 △14,850

○시설물 유지관리 및 환경정비 50,502

．기본급 33,133

．휴일근무수당 10,421

．유급휴일수당 6,948

○트래블라운지 및 상설프로그램 운영 25,252

．기본급 16,567

．휴일 근무 수당 5,211

．유급휴일수당 3,474

66,800원*248일*2명

100,200원*52일*2명

66,800원*52일*2명

66,800원*248일*1명

100,200원*52일*1명

66,800원*52일*1명

201 일반운영비 309,500 200,000 109,500

01 사무관리비 35,100 33,400 1,700

○남원예촌 2, 3지구 운영 30,900

．유지관리 소모품(화장실, 실개천, 회랑, 관

서당 등) 8,400

．방역, 방향, 세정용품 구입 3,000

．트래블라운지 소품 구입 5,000

．트래블라운지 여행책자 구입

4,500

．프로그램 운영자 급식비

3,200

．프로그램 홍보 및 안내물 제작 구입

5,000

．통신요금 및 정수기 임차료

1,800

○무인경비용역 수수료 4,200

700,000원*12개월

500,000원*6회

100,000원*50개

15,000원*300권

8,000원*4명*2일*50주

1,000,000원*5회

150,000원*12개월

350,000원*12개월

02 공공운영비 26,400 28,600 △2,200

○공공요금 및 제세(2·3지구)

26,4002,200,000원*12개월

03 행사운영비 248,000 138,000 110,000

○남원예촌 기획프로그램 운영 40,000

．설맞이 행사 30,000

．어린이날 행사 10,000

○남원예촌 상설프로그램 운영 208,000

．조갑녀 명무관 프로그램 운영

35,000

．관서당 프로그램 운영 20,000

．황희초당 프로그램 운영 3,000

．트래블라운지 프로그램 운영

40,000

．문화 프리마켓 운영 110,000

5,000,000원*7회

800,000원*25회

120,000원*25회

4,000,000원*10회

4,400,000원*25회

지역문화관광기획자 청춘PD양성(지역주도형) 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000
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부서: 관광과

정책: 관광산업 육성

단위: 남원예촌 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역문화관광 기획자 청춘PD양성 자율지원비

6,0001,000,000원*6건

지역문화관광기획자 청춘PD양성(지역주도형)(보조) 122,500 0 122,500

국 49,000

도 14,700

시 58,800

101 인건비 122,500 0 122,500

국 49,000

도 14,700

시 58,800

04 기간제근로자등보수 122,500 0 122,500

○청춘PD양성사업 1기 사업비(2년차, 기존 참여

자) 49,000

．청춘PD 인건비

45,000(22,500,000원/12개월)*6명*4개월

국 18,000

도 5,400

시 21,600

．직무교육 등 취·창업활동 지원비

4,000(2,000,000원/12개월)*6명*4개월

국 1,600

도 480

시 1,920

○청춘PD양성사업 2기 사업비(1년차, 신규 참여

자) 73,500

．청춘PD 인건비

67,500(22,500,000원/12개월)*6명*6개월

국 27,000

도 8,100

시 32,400

．직무교육 등 취·창업활동 지원비

6,000(2,000,000원/12개월)*6명*6개월

국 2,400

도 720

시 2,880

지역 축제 육성 2,262,168 2,045,547 216,621

기 500,000

도 50,000

시 1,712,168

효과적인 축제 지원 554,030 2,045,547 △1,491,517

춘향문화 선양 71,000 30,000 41,000

307 민간이전 41,000 30,000 11,000

03 민간단체법정운영비보조 41,000 30,000 11,000

○춘향문화선양회 운영 36,200

○춘향묘 관리 운영(제초) 4,800

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000
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부서: 관광과

정책: 지역 축제 육성

단위: 효과적인 축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○춘향묘 계단 배수로 설치 30,000

고로쇠 약수제 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○제31회 고로쇠 약수제 15,000

바래봉 눈꽃 축제 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○제8회 바래봉 눈꽃 축제 20,000

바래봉 철쭉제 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○제25회 바래봉 철쭉제 15,000

봉화산 철쭉제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○제24회 봉화산 철쭉제 10,000

지리산 단풍제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○제42회 지리산 단풍제 10,000

흥부제 309,150 247,750 61,400

201 일반운영비 74,150 47,750 26,400

01 사무관리비 59,150 32,750 26,400

○제27회 흥부제전위원회 회의참석수당

8,050

○제27회 흥부제 종사자 급식비(전직원)

8,000

○제27회 흥부제 포스터, 리플릿 제작 6,000

○제27회 흥부제 행사진행용 유니폼 구입 3,000

○제27회 흥부제 홍보(한국언론진흥재단) 34,100

70,000원*23명*5회

8,000원*1,000장

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○흥부 알뜰나눔장터 15,000

307 민간이전 220,000 200,000 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○제21회 흥부골 남원농악경연대회 20,000

04 민간행사사업보조 200,000 200,000 0

○제27회 흥부제 200,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000
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부서: 관광과

정책: 지역 축제 육성

단위: 효과적인 축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 15,000 0 15,000

○흥부 알뜰나눔장터 기반시설공사(전기, 수도) 15,000

축제기반 조성 및 지원 103,880 16,880 87,000

201 일반운영비 82,880 12,880 70,000

01 사무관리비 2,880 12,880 △10,000

○지역축제육성위원회 회의참석수당

1,680

○축제용 사무용품 구입 1,200

70,000원*8명*3회

03 행사운영비 80,000 0 80,000

○명품 남원 막걸리 축제(지역특산품 연계·활

용) 80,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○소규모축제 평가 및 지도감독 1,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○명품 남원 막걸리 축제 기반시설공사(전기,

수도) 20,000

춘향제 1,708,138 0 1,708,138

기 500,000

도 50,000

시 1,158,138

지역대표 공연예술제 지원 446,138 0 446,138

201 일반운영비 76,300 0 76,300

01 사무관리비 71,300 0 71,300

○제89회 춘향제 종사자 급식비(전직원)

9,600

○제89회 춘향제 파견종사자 급식비

9,600

○행사 진행용 유니폼 구입 3,000

○제89회 춘향제 홍보(한국언론진흥재단) 34,100

○제89회 춘향제 행사기록영상, 사진 15,000

8,000원*1,200장

8,000원*10명*30일*4개월

30,000원*100벌

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○제89회 춘향제 춘향홍보대사 위촉 5,000

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○공연예술제 평가대응 2,000

○선진지 벤치마킹 3,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○제89회 춘향제 행사 평가 용역(빅데이터 평가

) 30,000
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부서: 관광과

정책: 지역 축제 육성

단위: 춘향제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 204,838 0 204,838

03 민간단체법정운영비보조 86,838 0 86,838

○춘향제 사무국 운영(3명) 86,838

．인건비(3명) 73,158

．창고임대료 5,280

．공공요금 8,400

04 민간행사사업보조 118,000 0 118,000

○제89회 춘향제 춘향그네체험 6,000

○제89회 춘향제 춘향그림그리기대회 4,000

○제89회 춘향제 춘향사랑백일장대회 3,000

○제89회 춘향가족힐링걷기대회 5,000

○춘향제 시민 어울림 화합행사 100,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○제89회 춘향제 무대설치용역 130,000

지역대표 공연예술제 지원(보조) 1,262,000 0 1,262,000

기 500,000

도 50,000

시 712,000

307 민간이전 1,262,000 0 1,262,000

기 500,000

도 50,000

시 712,000

04 민간행사사업보조 1,262,000 0 1,262,000

○제89회 춘향제 1,262,000

．지역대표 공연예술제(춘향제) 1,262,000

기 500,000

도 50,000

시 712,000

행정운영경비(관광과) 55,300 55,300 0

기본경비 55,300 55,300 0

기본경비 55,300 55,300 0

201 일반운영비 26,700 26,700 0

01 사무관리비 25,200 25,200 0

○일반수용비 20,400

○급량비 4,800

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○공공운영 및 제세 1,500

202 여비 25,000 25,000 0

01 국내여비 25,000 25,000 0

○관광과 업무추진 여비 21,000
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부서: 관광과

정책: 행정운영경비(관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국도비 확보 및 공모사업 추진 관외여비 4,000

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600
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